
今 年 も 、 あ るい は 今年 こ そ はよ い 年 に なり ま す よ うに と 願 い つつ 、 新
し い 年 を 迎 え まし た 。今 年 は いよ い よ ３ 年生 、 義 務 教育 最 後 の 年を 迎 え
ます。年の初めに当たり、皆さんが新たに決意したことは何でしょうか。

３ 年 生 の 推 薦入 学 者 選 抜 ・特 色 選 抜 ・ ス ポ ー ツ 文 化 選 抜 が １ 月 か ら 始 ま り 、 ３ 年 生
に と っ て は 、 進路 選 択 の 大 切な 時 期 に な り ま し た 。 ２ 年 生 も １ 年 後 に は 同 じ 道 を 歩 む
こ と に な り ま す。 ま だ 先 の こと と 思 っ て い る と 、 あ っ と い う 間 に 時 間 は 過 ぎ て し ま い

ま す 。３ 学 期 は 進 路 学習 と し て 高校 に つ い て調 べ て い きま す 。 自分 の 進
路 に つい て 真 剣 に 考 える と と も に、 学 習 習 慣を 身 に つ け、 日 々 の積 み 重
ね を 大切 に し て 、 自 信を も っ て 進級 を 迎 え るこ と が で きる よ う に頑 張 り
ましょう。

1月の行事予定 ２月の主な予定

1(月)確認テスト（３教科）
2(火)確認テスト（２教科）
３(水)3月分ランチ集金（～４日）
５(土)新入生説明会
11(金)建国記念の日
14(月)学年集金通知日
17(木)期末テスト発表
22(火)委員会
23(水)天皇誕生日
24(木)期末テスト（３教科）
25(金)期末テスト（３教科）
28(月)学年集金引き落とし日

1月の学習予定

教 科 主な学習予定 学習のポイント
国 語 漢詩 漢詩の構成や表現の効果について学び、朗読することで

漢詩を味わいましょう。
社 会 中部地方 各地方の特徴を理解し、説明できるようになりましょう。

東北地方
数 学 図形の性質と証明 解き方のパターンを理解し、図形の性質を使って合同の

証明を書けるようにしていきましょう。
理 科 電気の世界 静電気や放電、陰極線、放射線、回路図や直列・並列に

おける電流・電圧の関係などを学習します。
英 語 受け身 世界遺産について、受け身の表現を使い、英語で紹介で

きるようになりましょう。
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あけましておめでとうございます

月 火 水 木 金　

10　成人の日 11　３学期始業式
　　 委員会
　　 14:30下校

12　２月分ランチ集金
　　新清掃場所で清掃開
始

17:40下校

13　２月分ランチ集金

　　17:40下校

14　学年集金通知日

　　17:40下校
17

     15:10下校

18

    17:40下校

19
 
    17:40下校

20

    17:40下校

21

    17:40下校
24

     15:00下校

25

    17:40下校

26

    17:40下校

27

    17:40下校

28

    17:40下校
31　集金引き落とし日

     15:00下校


